
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

28.09.2012 г.               № 73 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 25 мая 2012 

года № 45 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного 

содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и 

порядка в г. Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город – курорт Ессентуки,  
 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А   

 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 мая 2012 года  № 45 

«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 

территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. 

Ессентуки» следующие изменения: 

 

1.1. В приложении: 

 

1.1.1. Абзац 1-ый пункта 7.8. изложить в следующей редакции: 

 

«7.8. Ответственность за уборку и содержание остановочных пунктов 

общественного пассажирского автотранспорта, кроме конечных остановочных 

пунктов возложить на балансодержателя и предприятие, производящее уборку 

проезжей части дорог, согласно заключенного муниципального контракта. 

Уборка, вывоз мусора и содержание остановочных пунктов общественного 



пассажирского автотранспорта со встроенными объектами социально-бытовой 

инфраструктуры (магазины, кафе и т.д.) возлагается на владельцев объектов 

социально бытовой инфраструктуры».Границы работ по уборке посадочных 

площадок определяются в «Дислокации уборки», из расчета + 5 м по периметру 

площадки»; 

 

1.1.2. Пункт 7.10. изложить в следующей редакции: 

 

«7.10. Ответственность за уборку и содержание конечных остановочных 

пунктов общественного пассажирского автотранспорта, а так же отстойно-

разворотных площадок автобусов, такси и маршрутных такси возложить на 

организации и индивидуальных предпринимателей, использующих их при 

оказании транспортных услуг населению согласно лицензий и договоров. 

Организацию уборки и контроля за заключением договоров возложить на отдел 

энергетики, транспорта и связи администрации города Ессентуки». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно- 

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Ессентуки (В.В. Прядкин), 

председателя постоянной комиссии Совета города по развитию 

промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, предпринимательства, 

транспорта, связи, бытового обслуживания и торговли (В.В. Арбузкин).  

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

 

Глава города Ессентуки            Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель 

Совета города Ессентуки             Л.И. Ефремова 


